令和２年１０月３０日

 教職員・学生 各位

                              危機対策本部長

                                横 矢 直 和

催物の主催者が存在しない行事における感染防止策の徹底について（通知）

 このことについて、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室から文部科学省国立大学法

人支援課を通じて、通知がありましたので、お知らせいたします。

 １０月末のハロウィンを含め、催物の主催者が存在しない中で、多数の人が集まるケースが多

い季節の行事（以下「季節の行事」）においては、適切な対人距離の確保等を管理する主催者が存

在しない等の理由から、感染拡大が想定されます。（季節の行事とは、クリスマス、大晦日、初日

の出など。）

 ついては、季節の行事に参加される場合は、下記の事項に留意のうえ、感染防止策の徹底をお

願いいたします。

記

・参加される場合には基本的な感染防止策を徹底すること。また、基本的な感染防止策が徹底さ

れていない季節の行事への参加は控えるとともに、特に、自然発生的に不特定多数の人が密集

し、かつ、大声等の発生を伴う行事、パーティー等への参加は控えること。

・街頭や飲食店での大量または長時間・深夜にわたる飲酒や、飲酒しての季節の行事への参加は、

なるべく控えること。

・必要に応じて、家族同士で自宅で過ごす、オンラインのイベントに参加するなどの新しい季節

の行事の楽しみ方を検討すること。

                         【担 当】

危機対策本部

企画総務課 有賀・家門

TEL：0743-72-5024

Mail：somu[at]ad.naist.jp

October 30, 2020

To all NAIST students, faculty and staff

Continued infection control measures for spontaneous events

NAIST received the following notice concerning spontaneously occurring events (issued by the Office

for Novel Coronavirus Disease Control, Cabinet Secretariat) from the MEXT National University

Corporation Support Division.

Including Halloween at the end of October, there are various seasonal events which are not organized by

a specific group and are attended by many people. With their being no organizer to manage social distancing,

etc., these type of events are seen as possible infection-spreading events. (Some seasonal events may occur

around Halloween, Christmas, New Year’s Eve, New Year’s Day, etc.) If you will participate in any seasonal

events like these, please make sure to continue infection prevention measures and pay attention to the

following points.

YOKOYA Naokazu

President, Nara Institute of Science and Technology

Points to note

・If you will participate in any of the above events make sure to take any measure possible to prevent infection.

In principle refrain from participation in seasonal events where preventative measures are not taken and

especially parties, etc. where many various people spontaneously gather and cheer, singing, etc.

・Please try to refrain from drinking alcohol in large amounts, for long periods of time, and late at night outside

or in restaurants, and also refrain from drinking at seasonal events as well.

・When necessary, stay at home and try participating online, etc., trying to find new ways of celebrating the

seasons.

For inquiries:

Crisis Measures Headquarters

Planning and General Affairs Division ARUGA (Mr.), KAMON (Mr.)

E-mail: somu{at}ad.naist.jp